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Projekt dobroczyn frY ,,N iewidzia lna Ręka"

Mi ej s c e r e uli zu cj i : Ni epub li c zna S zkoła P o dstawowa i o ddział Przedszko lny
im. Kaprów Polskich w Sucha;Zu.

Cele projektu:

. Popularyzacja niesienia pomocy starszym osobom, niedoŁężflYffi, poprzez
pomoc w porządkach wiosennych, w ogródkach i wokoło domu, w
mi ej sc ach publ icmy ch zantedbany ch, np. ; p omniki, s tare cmentar ze.

o Budzenie szacunku do osób starszych.
o Propagowanie aktywnego i pozyteCznego spędzania wolnego czasu.
o Rozwijanie wiedzy o kulturze własnego regionu i jego zwtązkach z

kulturąnarodową.
o Kształtowanie u młodzieŻy szacunku do ziemt, pomników kultury,

przyrody i małych ojczyzn.
o Zalnteresowanie uczniów wolontariatem, historią zabytkami.
o Budzenie postaw szacunku dla osób starszych w powiązaniu z kulturą i

historią Życia tych osób.

Cechy i umiejętności rozwijane u uczniów:

Cechą wiodącą jest tu PEWNOSC SIEBIE I WYSOKIE POCZUCIE
WŁASNEJ WARTOŚCI, L^4IEJĘTNOŚC PRACY W GRIIPIE, ZESPoLE
oraz WZBTJDZANIE EMPATII. Pierwsza cecha rozwljana jest przez
uświadomienie dziecku, jak wiele zaIeży od niego 0ego postawy' decyzji i
działan), jak wiele może zrobic dla konkretnych osób, regionu, ojczyzny.
Uczniowie wykonuj ąprace na rzęcz innych ludzi' które zostają docenione, za
pomysłowość i wykonanie. Trzecia cecha rozwljanajest poprzęz pomoc osoba
starszym bądź chorym.

Podczas wykonywania zadan uczą się współdziałania, komunikatywności i
odpowiedzialności za wspólne dobro.

Pozostałe cechy i umiejętności zdobyte ( rozwijune) przez uczniów:

. Pogłębienie wiedzy o swojej miejscowości i okolicy, a takżę historii
tworzonej na żywo przez dane osoby, którym niesiemy pomoc'
jednocześnię wdraŻanie do aktywnego spędzania wolnego czasu.



Poszerzenie wiedzy o historii regionu.
Ugruntowanie poczucia tozsamości Narodowej przez rozwój tozsamości
regionalnej.
Wzbudzenie i utrwalenie poczucia przyna\eżności do własnego
środowiska.
[lkształtowanie porytywnego stosunku emocjonalnego do roŻnych form
aktywności zdrowotno - rekreacyjnej, który ułatwia podjęcie d,ecyzji o
aktywnym udziale w ząęciach wychowania flzycznego oraz o
podejmowaniu aktywności poza szkołątetaz i w przyszłości.

Przedmiot główny:
Wychowante fizyczne t prryoda.

Nud realizacja projektu czuwać będą nuuczyciele przyrody i wychowaniu
fizycznego.

W projekcie bierze udział Lfuczniów.

Zudunia i sposoby realizacji:

L Uczniowie szukEą w najbliższej okolicy osoby starsze, którym
można byłoby pomóc.

2.Uczniowie dokonują wywiadu: w czym można pomóc takim
osobom.

3.Uczniowie przygotowują sobie potrzebne narzędzia i sprzęty do
pracy.

4. Przy gotowanie zielników.
5. Uczniowle przygotowują album, na temat niesienia pomocy innym.

Przewidywany czasrealtzacjtkwiecień - maj ,45 godzin.
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